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Нове німецьке правительство пропонує Франції за 
ключення військового оборонного союза

У БУЛО БИ ОДНИМ ІЗ 
1РЯМ1 ВСТАНОВЛЕННЯ 
— ПОДІБНУ ПРОПОЗИ- 
>АНЦП ВЖЕ ДВА РОКИ

ЗАКЛЮЧЕННЯ ТАКОГО ДОГОЇ 
НАЙБІЛЬШИХ кроків В 
ТРЕВАЛОГО МИРА В EBPt 
ЦІЮ РОБИЛА НІМЕЧЧИНА 
ТОМУ НАЗАД, ОДНАК ТОДІ ЙУАНКАРЕ П ВІДКИНУВ.

КІНЕЦЬ СТРАЙКУ МАИНЕРІВ 
В ПЕНСИЛВЕНП.ПОСТАНОВА ЦВК, і ПОЛІТБЮРА РКП. 

В СПРАВІ Л, ТРОЦЬКОГО,
ГОЛОВА БРАЦТВА ЗАЛІЗНИМИ* MA 

ШИНІСТІВ ПРОТИ ЮНІЇ.' СКРЕНТОН, Па., 24. січня. 
— Страйк 11,000 майнерів 
“Пенсилвенія Кол Ko.” закін­
чився вчера вечером, коли о- 
повіщено, шо зістали приняті 
пропозиції, які були обговорю­
вані між комісією иайнерської 
юнії і представниками страй­
куючих майнерів.
• Робітники повернуть до пра­
ці в понеділок рано.

БЕРЛІН, 24. січпя. НЬ На бажання самого Троцького, його звільнені від сповнюван­
ня обовязків голови Револ. Воєнної Ради.

-t-ау 3 --------------- -, - -,
нсцьке міністерство закордон-1 вЬти мир лише на західньому 
них справ урядово потвердило фронті, а справу східнього 
вчера звідомдення, що комісія : фронту полишати відкритою. 1 
для закордонних справ нового Пуанкаре загарантував був МОСКВА, '20._ січня. — На кий на дальше остав а в членом, 
парламенту підняла справу і незалежність Польщі і висилав повних засіданнях Централь- Центрального Виконавчого Ко-
лершої ваги, а іменно заклю- французьких агентів боротися ного Виконавчого Комітету і м'тетУ P- К. 4-, 3 тим однак за-
чення військового оборонного j за Польщу проти всіх її воро- Політичного Бюра Російської 
союза між Німеччиною і Фраи- гіа і його неофіціяльна контр- Комуністичної Партії принято 
цією, в шли загарантуваннн проп0зииія була.- оборончий вчера постанови „ справі Л. 
мира між старими ворогами а пакт подібний до того, який Трошького.
тимсамим і мира в Европі. пропонувала Німеччина, лише Гу

, - - , В ухваленій резолюції взи-щоб він обіймав обидва ні- \ _ h ,
мецькі фронти. : “стьсі. Троцького, щоб П.ДЧИ-

г і нився Партійній дисшпліні не
лише на словах, але й на ділі.

Брацтво має в свойому посіданню майни, в яких не признає 
юнії І викидає з мешкань майнерів.

КЛІВЛЕНД, Огайо, 24. січня. 
— Проти Ворена С. Стовна, го­
лови Брацтва Залізничих Ма­
шиністів, підносяться закиди, 
що він уживає неюнійної так­
тики при операції майнів, які 
належать до брацтва.

Джан Л.# Луїс, президент 
Злучених Майнерів Америки, і 
Стовн зведуть за це боротьбу 
з початком слідуючого місяця 
у Вашінґтоні.

Так звані капіталістичні під­
приємства залізничого брац­
тва є вміщені в банках і вугле-

вих майнах та вартують около 
100 міліонів доларів.

Юнійні майнері роблять за­
кид, що копальні в Кол Ривер, 
які належать до залізничого 
брацтва, не хочуть перегово­
рювати з юнійііими майнерами 
і повикидали їх з мешкань, ко­
ли вони проголосили страйк.

Стовн перечить цьому заки­
дові. Він каже, що майни пра­
цюють на кооперативній оснб- • 
ві і що самі майнері є власни­
ками багатьох уділів, вірячи в 
кооперативний плин.

стереженням, що на випадок 
поношіого нарушення ним пар­
тійної дисціпліни, Центральний 
Виконавчий Комітет, не чека­
ючи на конгрес партії, має пра­
во заборонити йому працюва­
ти в Комітеті.

Вкінци рцяено, що всяку 
дискусію в справі Троцького 
належить уважати покінченою.

Повита резолюція була у- 
хвалена в Центральному Ви­
конавчому Комітеті P. К. П. 50 
голосами проти 2. В Політич­
ному Бюрі партії резолюцію 
принято одноголосно, крім 
двох, що здержалися від го­
лосування.

ПРОЦЕС ПРОТИ 16 КОМУНІ- 
СПВ В ЛЯЙПЦІҐУ.

БЕРЛІН, 21. січня. — Дня 11. 
лютого розпічнеться в Ляйп- 
цігу процес проти 16 комуні­
стів, яких обвинувачується в 
організуванню 
ного заговору і агітації за ви­
кликанням пролетарської ре­
волюції в Німеччині.

Поза прзнанням факту, шо 
правительство Лютера розва­
жає над цею справою, міні- Коли Німеччина довідалася 
стерстао закордонних справ не про такий погляд на справу, ' 
подало ніяких детайлів, так як переговори були застановлені.! В резолюції дальше сказано, 
наради комісії для закордон- Тетідр офіціально потвердже-; шо провід Червоної Армії по- 
них справ є строго довірочні. но, що Пропонований пакт зі- винен остатн під авторітетом

Всетаки доеіданося з досто- став дещо змінений. цілої партії. Цим сповняється
вірних жерел, що пропозиція В певних добре псінформо- 80-1 ю Троцького, який бажав, 
Німеччини є відновленням про-; ваних кругах заявляють, що його звільнити від даль-
позиціі, • зробленої більше як 
два роки тому назад, в якій Ні­
меччина пропонувала віднови­
ти військовий оборончий пакт 
і яку Франція тоді відкинула.

Причиною французької від­
мови було це, що тодішний 
нреміер Пуанкаре заявив був,

протидержав-

КАШЕН ПРО ЖЕНЕВСЬКИЙ 
ПРОТОКОЛ.

ПАРИЖ, 22. січня. — Підчас 
дебати в парламенті над закор­
донними оправами комуністич­
ний посол Кащін заявив, що 
женевський мировий прото­
кол є мертвий.

У відповідь на це премієр Е- 
рю заявив, шо Женевський 
протокол має підтримку ціло­
го французького народу.

200 ЕСПАНСЬКИХ ЖОВНІРІВ ПОЛЯГЛО 
В БОЮ З ПОВСТАНЦЯМИ.

шої праці в Революційній Во-1 Німеччина пропонує оборон­
ний пакт, який включав би єнн'й Раді, 
східній фронт так само як і Рішено також, щоб Троць- 
західній, і як би він зістав при- 
нятий, -то це дійсно був би о- 
дин з найбільших кроків в на­
прямі розвязки європейських 
клопотів і привернення трева- 
лого мира в Европі.

ЛИСТ ТРОЦЬКОГО ДО ЦЕНТР. ВИКО­
НАВЧОГО КОМІТЕТУ РКП.

ЛОНДОН, 24. січня. — Під­
час бою між еспанською армі­
єю а мароканськими повстан- казар Квівср, недалеко від 
цими коло Тангіеру полягло Тангієру. ,
200 еспанських жовнірів.

Відомість про кровавий бій1 нього опір, поки їх позиція 
була видана з віродостойного стала невиносима. Втрати Ес- 
жерела. Три есианські воєнні панців були малі. Вони укріп* 
кораблі помагали атакові на лнють свої позиції, 
суші, бомбардуючи берег в ча­
сі, як 5,000 еспанських жовні­
рів наступали з полудня.

Кулі і Гранати падали в Тан- 
гієрі, де зістав убитий один 
Француз.

вої лінії подають, що еслям­
ські війська занили місто Алfa­

me неможливо є заключуваги
Повстанці ставили до остаи-

На- ТроцькЛї запевняє, шо при 
писанню “Уроків Октябра” не 
сподівався, що його книжка 
викличе таку велику дискусію 
і буде уважатися якоюсь полі­
тичною плятформою.

Лист Троцького кінчиться 
заявою, що він годиться при- 

менну заяву, в якій висловив нити кожний наложений на 
готовість вповні підчинити- ; нього обовязок, або оставати 

БЕРЛІН, 20Лічня. Кому- мова промова нового німець-' ся _ партійній контролі і дисці^без ніякого уряду під повірю
кого канцлера дра. Лютера, я-, пл'н'- контролею партії,
ку він виголосив вчера в пар- ’ в свойому листі Троцький Вкінці Троцький заявляє, що 
лнменті, була несподіванкою перечить, немов-би він своїми [ після дотеперішньої дискусії в 
для політичних партій. літературними працями мав на інтересі самої справи лежить,

Загально уважали, що кабі- меті зменшити ролю Леніна а- ' щоб його звільнити від обо- 
нет Лютера, як і самий кан- бо переводити ревізію лєнгніз вязків голови Революційної 
цлєр, є консервативний і схи- МУ- ' Воєнної Ради,
ляється вбік монархізму. Тим- 
часом з промови указалося що 
иншого.

МОСКВА, 20. січня, 
родній комісар війни Л. Троць­
кий не був присупний на засі­
данню Центрального Виконав­
чого Комітету Російської Ко­
муністичної Партії, на якому 
вирішувано його справу.

Натомісць він прислав пись-

КОМУНІСТИЧНІ ПОСЛИ ПРОТИ нового 
НІМЕЦЬКОГО КАБІНЕТУ.

МАНІЛА, Філіпіни, 20. січня. 
— Шість американських воєн­
них кораблів дістали приказ 
відплисти негайно на китай­
ські води до Шангаю, щоб о- 
хороняти там американські ін­
тереси.

В Шангаю вже стоїть 12 а- 
мериканських кораблів

КУРОПАТЮН НОМЕР.
МОСКВА, 24. січня. — "Ро- 

ста" доносить, іцо в Шемшурі- 
110, в Псковській губернії, но­
мер генерал Куролаткін, голов­
ний командант російської армії 

ТАНГІЄР, Північна Африка, підчас російсько-японської він 
23. січня. Донесення з боє- ; ни. Куролаткін мав 80 літ.

Програмова промова канцлера Лютера вказує, що нове прави­
тельство стоїть за республіканським устроєм.

містичні посли у строїли вчера 
в пярлямеиті демонстрацію 
проти членів нового кабінету 
Лютера, як льокаїв всесвітньо­
го капіталізму.

До демонстрації прийшло 
підчас програмової промови 
канцлера Лютера, коли він за­
явив, що його правительство 
буде “льояльно переводити в 
життя план Доіа".

З лавок комуністичних пос-

У ВЕТЕРАНСЬКІП ОРГАНІЗА­
ЦІЇ ЗАБРАНО ПИВО.

БУВШИЙ НІМЕЦЬКИЙ КРОНПРІНЦ ВИ­
ГРАВ ПРОЦЕС З ПРУСІВЮ.

Вінніпеґська тайна поліція 
зробила ревізію в приміщенню 
“Імпірієл Ветеране оф Кенада” 
під ч. 183 МекДермот евню і 
забрала 50 кейсів пива, яке ма­
ло більший процент алького- 
лю, як приписує закон про 
тверезість,

Виліям Джан Мелин, який

21 ДЕРЖАВА ВИЗНАЛИ СОЮЗ РАДЯН­
СЬКИХ СОЦ. РЕСПУБЛІК.

БЕРЛІН, 24. січня. — Був­
ший німецький кронпрінц від­
ніс вчера першу побіду в ве- 

завідував пивом, був забраний легальній боротьбі,
на поліцію, однак негайно зі- ведеться тепер між Гогенцо-

33 зернами і пруським респу­
бліканським
коли Бреслявський суд прого­
лосив його власником чаєтно- 
сти в Ельс, на Шлеску, де він 
живе.

Перше всего Лютер заявив, 
що буде продовжати політику 

лів далися тоді чути оклики:'свого попередника Маркса.
"Проч з льокаями лляну До- Дальше він сказав, -іцо буде 
са”, "Проч з льокаями всесвіт- ; твердо стояти при республі-

! камському устрою Німеччини 
Президент парляменту соці-1 та виконувати плян Доса. 

яліст Лєбе був примушений пе­
рервати на якийсь час наради ' його правительство приверне до 21. Цих 21 держав визнали 
сесії. j 8-годинний день праці дня 1 Радянський Союз'в такому ло-

БЕРЛ1Н, 20. січня. — Програ- квітня ц. р. рядку:
1 ) Естонія 2. лютого 1920.
2) Литва 12. липня 1920.
3) Латвія 11. серпня 1920.
4) Фінляндія 14-го жовтня 

1920.

кайзера Вільгелнма II.
Суд, видавши вирок в ко­

ристь бувшого кронпріяца, 
присудив Іакож пруській дер­
жаві заплатити кошти проце-

що

З визнанням Японією Радян­
ського Coiçaa,"число держав, 

На кінці Лютер зазначив, шо шо визнали С.Р.С.Р., дійшло

став випущений на волю 
зложенням бейлу. Справа бу­
де переслухана в поліційному 
суді.

11) Італія 7. лютого 1924.
12) Норвегія 13 лютого 1924.
13) Австрія 20. лютого 1924.
14) Греція 8. марта 1924.
15) Швеція 15. марта 1924.
16) Китай 31. мая 1924. НАПАД ВАТАГИ НА ПОСТЕ-
17) Данія 18. червня 1924. РУНОК ПОЛІЦІЇ. Процес за маєтність тягнув-
18) Мексико 24. серпня 1924. ся від довгого часу. Є вона
19) Угорщина 18. вересня Галицькі українські газети частиною великих довоєнних

доносять, що на постерунку посілостей Гогенцолєрнів і
20) Франція 26. жовтня 1924. польської поліції в Луці ма- право на її власність будо

лій (пов. Скалат) з явилася о- оспорюване від часу, як ні­
мецька республіка позбулася

нього капіталізму". су.
правительством,

німецький парламент 
відрочений.

БЕРЛІН, 24. січня. — Вислу­
хавши і вдобривши програму 
нового правительегва, як вона 
була представлена канцлером 
Лютером, німецький парля- 
мент ухвалив вчера розійтися 
на 10-дневні вакації і зістав 
відрочений до 3. лютого.

ДИСКУСІЯ КАБІНЕТУ НАД ЗВІТОМ КО­
РОЛІВСЬКОЇ КОМІСІЇ.

1924.

5) Персія 26. лютого 1921. ! 21) Японія 20. січня 1925.
6) . Афганістан 28. лютого І Крім вичислених повите, ! Н°Д> ватага, яка мала прибути

1921. Монголія навязала повні ди -,3 радянської території. Вата-
7) Туреччина 16. марта 1921., пльоматичні зносини з Радян- га забрала акти і від’їхала на

коня* за границю. На посте-ОТТАВА. 24. січня. — Домі- це, що міністер оборони, ко- 8) Польіца ]g мзрта 192і
жильний кабінет мав в середу трого департамент є головно 9) Німеччина 16. квітня 1923. 1921 р., а Чехословаччина під-1РУ“КУ оставила записку, в якій
довгу дискусію над звітом ко- заінтересованим, не був вчера ,0) Велика Британія 1*. люто- писала тимчасовий договір з 30РІкае польському командан-
ролівської комісії про доставу присутний засіданню ради Го С.Р.С.Р. 5 липня 1921 р тові, що нема в нього поряд-
вугля для військових заведень міністрів. 
у Вінніпегу. .

Департамент справедливо- ВІДЕНЬ, 24. січня. - Найте- 
сти, котрого спізнення з ви- пліша зима за останніх 100 
данням звіту було критиковане ,TjT викликує занепокоєння в 
одним крилом кабінету, пред- рільничих
ставив вкоротці справу і поли- кругах. Цілковита відсутність (ЛАРИЖ, 19. січня. — На од- щені лише представники робіт- 
шив міністрам до вирішення, і снігу е 
які мають бути піАприняті 
кроки супроти замішаних ву- 
глевих компаній і військових 
властей у Вінніпегу.

Урядово, однак, нічого не 
вирішено. Одною причиною є

ським Союзом^ 5. листопада ДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ В НІЛЕ.
.ку. САНТІЯҐО, Чіле, 24. січня. 

— Протягом останніх 8 міся- 
I цїв Чілє зазнало другого без­
кровного державного перево­
роту.

Група молодших офіцирів 
армії, яка правила краєм при 
помочі військової директорії 
від часу повалення президен­
та Алєсандрі, захопила палату 
правительства і ходить пого­
лоска, що військовий дикта­
тор ген. Альтімарано зістав а- 
рештований.

“На приказ революційного 
комітету”, відділи кінноти і пі­
хоти замкнули редакцію газе­
ти “Діаріо Ілюстрадо”.З'ЇЗД ФРАНЦУЗЬКОЇ КОМПАРТІЇ. БЕРЛІН, 19. січня. — Соція- 

лістичні посли внесли в парля- 
менті інтерпе-тяцію, в якій за­
питують правительство, чи ад­
мірал Тірпіц, бувший міністер 
маринарки, легально забрав 
урядові документи або їх ко­
пії з департаментів армії і ма­
ринарки та закордонних справ, 
уживши такії* документів для 
особистих журналістичних ці­
ле*.

і індустріальних КАІРО, Єгипет, 15. січня. — 
Через брак обтяжуючих дока­
зи, звільнено тут Абделя Раг- 
мена Фегмі, організатора відо­
мого “Товариства пімсти", я- 
кий був арештований 29. гру­
дня в звязку з убійством ан­
глійського генерала Лі Стека.

великою небезпекою йому з передмість Парижа роз- ничої революційної преси. Звіт 
для "засіві^ які є неохоронені почався вчера з’їзд Комуніс- зі з'їзду буде поданий лише до 
і можуть бути знищені пару тичної Партії Франції. В зіді комуністичної преси, 
сильними морозами. Досуха беруть участь делегати зі всіх МОСКВА, 20. січня. — Ра- 
іагрожус також засобам води сторін Франції і її кольоній. дянське превительство ріши- 
у Відни. І Наради відбуваються при за- ло перемінити назву міста Ца-

мритих дверях. На з’їзд допу- рицин на Сталінград.
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